2

ПРОТОКОЛ № 603
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
11 февраля 2020 г.                                                                                                          г. Владивосток

1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
4.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
5. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
6. Галицкий Руслан Вацлавович, комитет по городскому хозяйству Думы г. Владивостока, заместитель председателя
7. Павленко Константин Викторович, юрист ООО «Строительный альянс управления механизации № 1»
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: Председатель и 7 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенные: : главный инженер АО «Генподрядчик» Федоров Владимир Анатольевич; почетный Председатель Совета АСО «АСП» Владимир Васильевич Нескоблинов; председатель Контрольного комитета АСО «АСП» Тронин Евгений Викторович, директор ООО «Сантехстрой» Колчин Александр Иванович, директор ООО «ВРСУ-1» Каплунов Виталий Станиславович.
Секретарь: председатель Контрольного комитета АСО «АСП» Тронин Евгений Викторович

[bookmark: _Hlk485128235][bookmark: _Hlk485125547]Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk18578850]Применение мер дисциплинарного воздействия к организациям-участникам АСО «АСП» (Рассмотрение протокола Дисциплинарного комитета АСО «АСП» от 04.02.2020 № 01-20 о применении меры дисциплинарного воздействия о приостановлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении членов АСО «АСП»: ООО «АнтикорАльп», ООО «ВРСУ № 1», ООО ПК «Спецэлектромонтаж», ООО «Сантехстрой», ООО «МП-СтройИнжиниринг», ООО «Спецстрой», ООО «Прим-Энерго-Строй», ООО «Восход-ДВ», ООО «Курс»);
2. [bookmark: _Hlk518650622][bookmark: _Hlk3545127]Презентация элементов системы «Информационная сеть для строителей». Выделение средств из резерва Совета на расходы, связанные с реализацией мероприятий по проекту «Информационная сеть для строителей», создание электронной версии справочника строителя и размещение его в информационной сети Интернет;
3. Обсуждение вопроса о строительстве во Владивостоке памятного знака строителям, проведении конкурса на выбор лучшей концепции памятного знака и выделении средств из резерва Совета на выплату денежного награждения победителю конкурса;
4. Принятие решения о приеме в члены АСО «АСП» – ООО «Авторесурс» и ООО БСК-Строй»;
5. Обсуждение идеи о наградах.

Решения, принятые Советом:

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: председателя Контрольного комитета АСО «АСП» Е.В. Тронина, который сообщил о том, что дисциплинарным комитетом АСО «АСП» рассмотрены акты плановых проверок, проведенных в 2019 году, в отношении  членов АСО «АСП»: ООО «АнтикорАльп», ООО «ВРСУ № 1», ООО ПК «Спецэлектромонтаж», ООО «Сантехстрой», ООО «МП-СтройИнжиниринг», ООО «Спецстрой», ООО «Прим-Энерго-Строй», ООО «Восход-ДВ», ООО «Курс», которые не представили необходимые сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов, приказы о введении стандартов утвержденных НОСТРОЙ, документов, подтверждающих оплату членских взносов, что влечет за собой применение к указанным компаниям мер дисциплинарного воздействия.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8. Решение принято.

Решили:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия «Предупреждение» в отношении ООО «АнтикоАльп», ООО «ВРСУ № 1», ООО «Сантехстрой» и установить срок для устранения нарушений – до 11 мая 2020 года:
– ООО «АнтикорАльп», ИНН: 2543099638 – предоставить в полном объеме сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением дипломов, удостоверений о повышении квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); предоставить приказ в введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ.
– ООО «ВРСУ № 1»,  ИНН: 2536007731 –  предоставить в полном объеме сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением дипломов, удостоверений о повышении квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); предоставить приказ в введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ.
– ООО «Сантехстрой», ИНН: 2502034293 – предоставить в полном объеме сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением дипломов, удостоверений о повышении квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); предоставить приказ в введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ; документ, подтверждающий  оплаты членских взносов.
2. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде «Приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства» сроком на 90 суток, то есть до 11 мая 2020 года включительно, в отношении членов АСО «АСП», которые не предоставили в полном объеме сведения на специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов (с приложением дипломов, удостоверений о повышении квалификации, должностных инструкций, трудовых книжек работников); предоставить приказ в введении стандартов, утвержденных НОСТРОЙ; документ, подтверждающий  оплаты членских взносов:
– ООО Производственная компания «Спецэлектромонтаж», ИНН: 2536065042;
– ООО «МП – СтройИнжиниринг», ИНН: 2536281621;
– ООО «Спецстрой», ИНН: 2511099554;
– ООО «Прим-Энерго-Строй», ИНН: 2543055849;
– ООО «Восход-ДВ», ИНН: 2540132654;
– ООО «Курс», ИНН: 2538057953.
Указать перечисленным в п.2 членам АСО «АСП», что они не имеют право заключать новые договоры по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений и принятия Советом АСО «АСП» решения  о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.
Предупредить указанных в п.2 членов АСО «АСП», что в случае не устранения нарушений, явившихся основанием для приостановления права, в установленный срок, Совет АСО «АСП» вправе применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Председателя Совета АСО «АСП» С.В. Федоренко, который сделал презентацию элементов системы «Информационная сеть для строителей».
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8. Решение принято.

Решили: выделить денежные средства из ст. 3.9. «Резерв Совета» сметы доходов и расходов на 2020 год АСО «АСП» в размере 900 000 (девятьсот тысяч) рублей на расходы, связанные с реализацией мероприятий по проекту «Информационная сеть для строителей», создание на базе книги «Карманный справочник строителя», созданной силами работников дирекции АСО «АСП», электронной версии справочника и размещение его в публичном доступе в информационной сети Интернет.

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Председателя Совета АСО «АСП» С. В. Федоренко, который сообщил о проведённой работе по выбору участка для размещения памятного знака. Предложено провести конкурс на выбор лучшей концепции памятного знака.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8. Решение принято.

Решили:
1. Поручить дирекции до 1 мая 2020 г. организовать проведение конкурса на выбор лучшей концепции памятного знака строителям.
2. Выделить денежные средства из ст. 3.9. «Резерв Совета» сметы доходов и расходов на 2020 год АСО «АСП» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей на выплату награждения победителю конкурса.
[bookmark: _GoBack]
По четвертому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk500495332]Слушали: Председателя Совета АСО «АСП» С.В. Федоренко, который сообщил о поступлении заявлений о вступлении в члены АСО «АСП» – ООО «Авторесурс», ООО «БСК-Строй».  Мероприятия по контролю соответствия требованиям членства проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8. Решение принято.

Решили:
1. Принять в члены АСО «АСП» – Общество с ограниченной ответственностью «АВТОРЕСУРС», ИНН 2539090294, ОГРН 1082539001940, место нахождения: 690066, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 120, кв. 44, руководитель Кабиров Сергей Сергеевич – в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов)

2. Принять в члены АСО «АСП» – Общество с ограниченной ответственностью «БСК-Строй», ИНН 2524002792, ОГРН 1192536027441, место нахождения: 692962, Приморский край, Партизанский район, с. Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, д. 40, кв. 2, руководитель Басараб Игорь Олегович – в Компенсационном фонде возмещения вреда установить I уровень ответственности (стоимость работ до 60 млн. руб. по одному договору) и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов); в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств установить I уровень ответственности (предельный размер обязательств по всем договорам не превышает 60 млн. руб.) и наделить правом осуществлять работы по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов).

По пятому вопросу повестки дня:
Слушали: А. А. Субботина, который предложил награждать лучших работников организаций - участников АСО АСП наградами.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8. Решение принято.

Решили: Поручить дирекции до 01 мая 2020 г. разработать положение о наградах.

Председатель Совета   ________________________________    С. В. Федоренко

Секретарь   _________________________________________     Е. В. Тронин